股票简称：中色股份    股票代码：000758    公告编号：2010-056

中国有色金属建设股份有限公司

关于为广东珠江稀土有限公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

重要内容提示：

●被担保人名称：广东珠江稀土有限公司

●本次担保数量及累计为其担保数量：本次最高担保额为人民币 5,300万元；

截止公告日，公司为其累计担保金额为人民币 7,300 万元。

● 本次是否有反担保：是

● 对外担保逾期的累计数量：0

● 是否关联交易：否

● 本次担保事项不需提交股东大会审议批准。

一、 担保情况概述

中国有色金属建设股份有限公司（以下称“本公司”）第五届董事会第 51

次会议审议通过了“关于为广东珠江稀土有限公司提供担保的议案”，同意本公

司为广东珠江稀土有限公司（以下称：珠江稀土）向深圳发展银行北京神华支行

申请流动资金贷款提供担保。

公司拟按照 100%股权比例为珠江稀土向深圳发展银行北京神华支行申请流

动资金贷款提供担保，担保金额 5,300 万元人民币，同时珠江稀土为我公司提供

反担保。

二、被担保人基本情况

1、公司名称：广东珠江稀土有限公司

2、成立日期：1970 年 7 月 1 日

3、注册地点：广州市黄浦区横沙

4、法定代表人：侯厚培

5、注册资本：人民币：玖仟零伍拾捌万伍仟壹佰元

6、经营范围：生产、制造稀土金属及其化合物、打火石及稀土应用产品；

自产产品及相关技术的进出口、生产及科研所需的原材料、机械设备、仪器仪表、

零配件等商品及相关技术的进口业务。

7、与公司的关系：广东珠江稀土有限公司为本公司的控股子公司，公司持

有 72%的股权。

截止 2010 年 9 月 30 日，该公司总资产 34,601.13 万元、净资产 12,725.68

万元、负债总额 21,875.45 万元。

三、担保事项的主要内容

1、债权人：深圳发展银行北京神华支行

2、保证人：中国有色金属建设股份有限公司

3、担保方式：连带责任担保

4、保证期间：从具体授信合同生效日起直至该具体授信合同约定的债务履

行期限届满之日后两年

四、董事会意见

本公司于 2010 年 11 月 15 日以通讯方式召开了第五届董事会第 51 次会议，

应参加董事 9 人，实际参加董事 9 人。符合《中华人民共和国公司法》和本公司

章程的有关规定。参会董事一致通过了“关于为广东珠江稀土有限公司提供担保

的议案”。

广东珠江稀土有限公司是本公司的控股子公司，该公司具有持续经营能力和

偿还债务能力，预计担保风险较小，且为我公司提供了反担保，公司本次担保的

风险是在公司控制范围内的。

由于该公司使用本公司的授信额度，根据相关银行的要求只能由本公司按照

100％股权比例为其提供担保，同时本公司为其借款提供担保还可使该公司获得

更优惠的利率。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止公告日，本公司包括本次担保的对外担保累计数量人民币 30,090 万

元，占公司净资产（归属于普通股股东的净资产为 1,796,510,912.73 元）的

16.75%。上述 30,090 万元的对外担保均为对公司控股子公司的担保。公司现不

存在对控股子公司以外的对外担保。

备查文件目录

本公司第五届董事会第 51 次会议决议

特此公告。

中国有色金属建设股份有限公司董事会

2010 年 11 月 15 日